
書式第12号(法第28条関係）

平成30年度事業報 告書

平成30年4月 1 日から平成31年3月31 日まで

特定非営利活動法人起業家

1事業の成果

今年度は昨年度に引き続き､起業家及び起業志望者を対象とする講演､情報提供､その他の経営指導及びその為の調査活動を実施しました｡また、
出版物の認知向上活動の一環として､ラジオ番組の企画､および出版希望者に向けたセミナー､勉強会を行いました。

2事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容 実施日時 実施場所
従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人数

事業費の金
額

起業家及び起業志望者を対象とする講
演､情報提供､その他の経営指導及びそ
の為の調査活動

情報提供をするための取材活動
H30年4月
~H31.3月

主に東京都 4名
学生､社会
人

不特定多数
￥ 226,336

出版希望者の募集活動
出版を考えている又は､興味を
持っている起業家をｲンターネット
等を利用して募集する

H30年4月
~H31.3月

主に東京都 4名 なし ￥ 一

出版希望者に対する原稿作成の指導そ
の他の出版助成活動

指導者の硫保に必要な活動及び
出版希望者に対するﾋアリング

H30年4月
~H31.3月

主に東京都 4名
学生､社会
人

不特定多数
¥ 1,100

出版物の認知向上のための活動
ラジオ番組｢ベストセラーズチャンネ
ル｣の企画･プロデュース

H30舜月
~H31.3月

主に東京都 2名
ラジオ視聴者
･聴講者
不特定多数

￥ 一

出版することができる能力を資格化及び
検定化する事業

出版に必要な能力の調査､および
資格化に必要な憎報収集

H30年4月
~H31.3月 主に東京都 4名 なし ￥ 一



替式第13号(法第28条関係）

超鱗家
（単位:円

平成30年4月 1 日から平成31年3月31 日まで

特定非営利活動法人

一日 l 麹騨騒鰯嬢鰯蕊蕊鰯鵜識蕊

I経常収益

1．受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2.受取寄付金

受取寄付金

3．事業収益

①起業家及び起業志望者を対象とする講演､情報提供、
その他の経営指導及びその為の調査活動に関する収入

②出版希望者の募集活動に関する収入

③出版希望者に対する原稿作成の指導その他の出版助成活動に
関する収入

④出版物の認知向上のための活励に関する収入

⑤出版することができる能力を資格化及び検定化する事業に
関する収入

受託事業収益

4．その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ経常受用

1．事業費

(1)人件費

給料手当

人件賓計

(2)その他経要

①起業家及び起柔志望者を対象とする諦演､情報提供、
その他の経営指導及びその為の調査活動に関する支出(A)

②出版希望者の募集活動に関する支出(B)

③出版希望者に対する原稿作成の指導その他の出版助成活動に
関する支出(C)

④出版物の認知向上のための活動に関する支出(D)

⑤出版することができる能力を資格化及び検定化する事業に
関する支出(E)

その他経費計

事柔賓計

2．管理費

(1)人件費

役員報酬

人件費計

(2)その唾饗

会議費

参加会費

外注費

旅費交通費

慶弔費

消耗品

新聞図書費

事務用品

雑費

支払手数料

その他経費計

瞥理費計

経常受用計

当期正味財産増減額

前期錘越正味財産額

次期繰越正味財産額

０
０

0

０
０
０
０
０
０

0

0

0

0

226,336

0

10100

０
０

227,436

0

0

207,360

4，000

516

10,800

40760

227,436

０
０
０
０

227,436

2270436

0

454,872

△454,872

41,299,"O

△1,754,472



対照F日平成30

平成31年3月31 日現在

特定非営利活動法人起業家大

目…I…
I資産の部

1．流動資産

預金

未収金

棚卸資産

流動資産合計

2．固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

有形固定資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1．流動負債

設立費用(未払い分）

未払金

預り金

流動負債合計

2．固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

234,961

0

0

234,961

0

0

234,961

546,400

948,651

0

1,495,051

0

1,495,051

.1,299,600

△454,872

△1,754,472

△259421



財務諸表の注記

1．重要な会計方針

財務諸表の作成は､NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正NPO法人会計基準協議会)に
よっています。

(1) 棚卸資塵の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は､原価基準により評価方法は総平均法によっています。

（2） 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は､法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています｡
(3) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は､税込経理方式によっています｡

2．事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(1) 人件費

給料手当

臨時雇賃金

法定福利費

人件費計

(2) その他経饗

売上原価

外注費

参加会費

会鍍費

消耗品費

旅費交通費

運賃

地代家賃

減価償却費

その他経費計

合計

０
０
０

０
鴫
”
釦
印
加
０
０
０

５
０
３
７
８

４
７
４
０

０
１

２

516

4,000

207,360

3,660

10,800

l,100

226336 1100 227436

226336 1100 227436

3．固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位:円）

合計

4．役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円）

一



書式第17号(法第28条関係）

､ ′130 彦

平成31年3月31 日現在

特定非営利活動法人起業家大

（単位

…目…I…

I資産の部

1．流動資産

現金預金

現金

普通預金(JNB)

未収金

棚卸資産

販売用図書

流動資産合計

2．固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1．流動負債

未払金

預り金

源泉所得税

社会保険料

流動負債合計

2．固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

0

234,961

0

0

0

1,495,051

０
０

234,961

0

1,495,051

0

234,961

1,495,051

△1,260,090



書式第18号(法第28条関係）

平成30年度年間役員名簿

平成30年4月1 日から平成31年3月31 日まで

特定非営利活動法人起業家大

役名 氏 名 住所又は居所 就任期間
報酬を受けた
期間

理事長 青柳真紗美
H30年4月
~H31.3月

報酬なし

理事 小沼正和
H30年4月
~H31.3月

報酬なし

理事 眞弓万寿美
H30年4月
~H31.3月

報酬なし

監事 主藤孝司
H30年4月
~H31.3月

報酬なし






